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Tytuł: Lista rekomendowanych wniosków w ramach
Programu "Centra opiekuńczo-mieszkalne"
ogłoszonego w 2022 r. - Moduł I.

W dniu 5 grudnia br. Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych
poinformowało, że w dniu 2 grudnia br. Pani Marlena Maląg - Minister Rodziny i Polityki
Społecznej zatwierdziła listę rekomendowanych wniosków w ramach ogłoszonego w
2022 r. naboru do Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” ogłoszonego w 2021 r.
wraz z rekomendowaną wysokością kwoty przyznanych środków z Funduszu
Solidarnościowego.

Na Mazowszu dofinansowanie na realizację powyższego zadania otrzyma:

·         Powiat Ciechanowski;

·         Miasto Przasnysz;

·         Gmina Skórzec.

Łączna kwota wsparcia w zakresie utworzenia „Centrum opiekuńczo-
mieszkalnego” dla 3 jednostek wyniesie 9 695 696,00 zł.

 

Powiat Ciechanowski

 
Powiat Ciechanowski otrzyma dofinansowanie w wysokości 3 252 098,50 zł na
budowę Powiatowego Centrum Opieki Wytchnieniowej w Ciechanowie. Kompleks
przewidziany jest dla 20 dorosłych osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w tym dla: 14 osób na pobyt dzienny i
6 osób na pobyt całodobowy. Budynek Centrum, jak również jego otoczenie będą
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przystosowane do poruszania się osób o rożnym stopniu niepełnosprawności, w tym
osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Teren Centrum opiekuńczo -
mieszkalnego będzie ogrodzony i oświetlony. Zagospodarowanie terenu zewnętrznego
przewidziane jest w formie ogrodu przeznaczonego do rekreacji i odpoczynku wśród
zieleni z obiektami małej architektury. Przy budynku utworzone zostaną miejsca
postojowe dla samochodów osobowych, w tym dla osób z niepełnosprawnościami.

Planowany termin realizacji zadania: 01.09.2022 r. – 30.06.2024 r.

 

Miasto Przasnysz

Miasto Przasnysz otrzyma dofinansowanie w wysokości  3 252 099,00 zł na budowę
Centrum opiekuńczo-mieszkalnego na terenie stanowiącym własność Miasta
Przasnysz.

Przedmiotem inwestycji jest budowa nowego jednokondygnacyjnego obiektu pn.
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Przasnyszu. Budynek będzie uwzględniał potrzeby
20 dorosłych osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności
lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności. Obiekt podzielony będzie na część mieszkalną,
przeznaczoną dla pobytu całodobowego (9 miejsc) i część do pobytu dziennego 8-
godzinnego (11 miejsc). 

Pomieszczenia Centrum w Przasnyszu zostaną wyposażone w sprzęty i meble
przystosowane do potrzeb zdrowotnych i pielęgnacyjnych osób niepełnosprawnych, w
tym umożliwiających stymulowanie i rozwijanie ich sprawności ruchowej, poznawczej
oraz rozwijania kompetencji społecznych. 

Planowany termin realizacji zadania: IV 2023 r. – 20.XI.2024 r.

Gmina Skórzec

 

Gmina Skórzec otrzyma dofinansowanie w wysokości 3 191 498,50 zł na budowę
Centrum opiekuńczo - mieszkalnego w miejscowości Grala-Dąbrowizna. Kompleks
przewidziany jest dla 14 dorosłych osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w tym dla: 10 osób na pobyt dzienny i
4 osób na pobyt całodobowy. Centrum zapewni różne rodzaje wsparcia w zakresie



potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobieganie wtórnym powikłaniom,
stymulowanie i rozwijanie sprawności ruchowej a także możliwość niezależnego i
samodzielnego oraz godnego funkcjonowania na miarę potrzeb. Działka na której
powstanie Centrum ma dostęp do terenu rekreacyjno-wypoczynkowego
przeznaczonego dla uczestników, który zapewni poczucie komfortu i relaksu,
dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Planowany termin realizacji zadania: 01.01.2023 r. – 31.12.2025 r.

Powyższe samorządy w ramach planowanego Centrum opiekuńczo-mieszkalne
zapewnią wsparcie łącznie dla 54 osób z niepełnosprawnością w stopniu
znacznym lub umiarkowanym, odpowiednio w ramach pobytu dziennego – dla 35
osób oraz pobytu całodobowego – dla 19 osób.

 

Dotychczas z terenu województwa mazowieckiego akceptację ze strony Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadania w ramach Modułu I otrzymało 18
jednostek samorządu terytorialnego, tj. Powiat Wołomiński, Powiat Mławski,
Powiat Lipski, Gmina Zaręby Kościelne, Powiat Radomski, Powiat Pruszkowski, Powiat
Pułtuski, Gmina Stare Babice, Gmina Leoncin, Gmina Szczawin Kościelny, m.st.
Warszawa, Gmina Tłuszcz, Gmina Siemiątkowo, Gmina Kozienice, Gmina Miejska
Legionowo, Gmina Michałowice, Gmina Milanówek oraz Powiat Płoński.

 

Łączna kwota wsparcia z Funduszu Solidarnościowego w zakresie utworzenia „Centrum
opiekuńczo-mieszkalnego”  dla powyższych jednostek wyniosła 49 456 238,06 zł. 
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